

| Sub<br>Titulo | Denominaciones | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Noviembre |
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|
|---------------|----------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|

|    |                                       |               |               |               |
|----|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
|    | INGRESOS                              | 5.098.010.418 | 5.145.970.094 | 3.565.246.568 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 517.243       | 517.243       | 3.696.097     |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 235.282       | 235.282       | 254.927       |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 54.401.244    | 54.401.244    | 54.725.992    |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 87.393.036    | 87.880.349    | 71.876.923    |
| 09 | APORTE FISCAL                         | 4.062.390.861 | 3.989.639.435 | 2.894.014.826 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 366.170       | 369.170       | 446.462       |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 97.681        | 1.116.189     | 38.621.911    |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 849.212.131   | 839.315.325   | 501.609.430   |
| 14 | ENDEUDAMIENTO                         | 43.396.560    | 0             | 0             |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 210           | 172.495.857   | 0             |
|    | GASTOS                                | 5.098.010.418 | 5.145.970.094 | 4.033.079.121 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL                    | 329.205.448   | 331.314.279   | 298.621.791   |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 115.819.663   | 104.865.739   | 84.914.629    |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 250           | 3.161.838     | 5.957.233     |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 15.068.431    | 18.730.266    | 10.130.042    |
| 25 | INTEGROS AL FISCO                     | 1.835.107     | 1.875.966     | 4.365.895     |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES               |               | 138.119       | 1.181.237     |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 55.360.246    | 49.374.564    | 28.478.987    |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 3.829.909.407 | 3.631.465.269 | 2.742.334.169 |
| 32 | PRÉSTAMOS                             | 70            | 70            | 0             |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 748.958.824   | 729.855.719   | 583.340.925   |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 1.852.742     | 275.188.035   | 273.754.213   |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA                   | 230           | 230           | 0             |
|    | RESULTADO                             |               |               | -467.832.553  |